Dicti Gerardus et Ghisbertus #totam partem et jus eis competentes in# domo et area dicti quondam Gerardi de Hees (dg: sita) fabri patris olim primodicti Gerardi sita in Buscoducis ad finem vici Hijnthamensis juxta pontem dictum Swengelbrugge prout huiusmodi domus et area ad dictum quondam Gerardum de Hees fabrum (dg: sp) spectare consuevit et quam domum et aream dominus Henricus Loijt dictis pueris (dg: p) naturalibus dicti quondam Johannis #de Hees# in suo testamento legaverat ut dicebat et (dg: super jure ad opus) #supportaverunt (dg: Aleijdi) Engberto Gerardo Snel Aleijdi et Hille pueris¹ quondam Johannis de Hees# dictorum¹ (verbeterd uit: dictus) puerorum naturalium 'renunciaverunt promittentes indivisi super omnia ratam servare (dg: et obligationem ex parte tali) et obligationem ex parte eorum deponere tali condicione si aliquis vel alique dictorum puerorum naturali¹ dicti quondam Johannis de Hees decesserit sine prole legitima ab huiusmodi decedente superviva remanente extunc pars huiusmodi decedenti (dg: competi) competens in dicta domo et area devolvetur ad alios eorum (dg: dictorum) puerorum naturalium dicti quondam Johannis de Hees 'devolvetur hoc tamen addito quod quamcito aliquos vel alique dictorum puerorum naturalium habuerit seu suscitaverit prolem legitimam extunc omnes dicti pueri naturales extunc supervivi

²¹ Zie → BP 1181 p 318v 02 di 08-04-1399, Rutgerus zvw Rutgerus van Vlijmen smid deed afstand tbv Engbertus, Gerardus Snel, Aleijdis en Hilla, nkvw Johannes van Hees.

²² Zie → BP 1182 p 658v 04 wo 07-12-1401, Hermannus zvw Hermannus Porcken van Vijanen smid ev Hilla ndvw Johannes van Hees zvw Gerardus van Hees smid verkocht aan Agnes dvw Stephanus Broecriemmaker een n-erfcijs van 20 schelling geld uit zijn ¼ deel.

²³ Zie → BP 1182 p 980v 03 wo 20-09-1402, Wautgerus gnd Weltken van Boert zvw Henricus van Boert snijder en zijn vrouw Aleijdis ndvw Johannes van Hees, door voornoemde Johannes verwekt bij Gerburgis gnd Corvers, verkochten hun ¼ deel aan voornoemde Geerburgis Corvers.

²⁴ Zie → BP 1183 f 041r 06 di 06-02-1403, Hermannus zvw Hermannus Porcken ev Hilla ndvw Johannes Snelle van Hees, door wijlen voornoemde Johannes Snelle verwekt bij Gerburgis Corvers, verkocht aan Theodericus die Leeuwe zvw Herbertus Poeldonc zijn ¼ deel in het huis.

existentes libere poterint suam facere voluntatem in dicta domo et area et quilibet eorundem puerorum naturalium cum sua parte sibi in eadem¹ et area competente vigore dicti testamenti eam scilicet vendendi et alienandi prout sibi videbitur expedire. Testes datum supra.

BP 1181 p 319r 07 za 08-03-1399.

Hiervan een instrument maken. Opgesteld in aanwezigheid zoals hierboven.

A.

Et fiet instrumentum eodem presentibus (dg: ?contr) prothocollo predicto. Testes datum ut supra.

BP 1181 p 319r 08 za 08-03-1399.

En Johannes van Berze beloofde op dezelfde wijze zijn deel bij te dragen zoals in de voorgaande prothocollen. Opgesteld in aanwezigheid zoals hierboven.

Et (dg: #g# dicti) Johannes de Berze promisit super habita et habenda eodem modo portionem pro rata ut prothocollo supradicto datum et actum ut in prothocollis predictis.

BP 1181 p 319r 09 do 06-03-1399.

(dg: g).

BP 1181 p 319r 10 do 06-03-1399.

Gerardus van Hees zvw Gerardus van Hees smid droeg over aan Ghisbertus zvw Rutgherus van Vlimen smid, tbv hem en zijn kinderen, geboren of nog niet geboren, zijn deel in een stenen huis en erf, in Den Bosch, in de Hinthamerstraat, tussen erfgoed van wijlen Arnoldus van de Orthen, nu behorend aan Johannes Sparre, enerzijds en erfgoed van wijlen Johannes van Arle, nu behorend aan Johannes Raet, anderzijds.

Gerardus de Hees filius quondam Gerardi de Hees fabri #totam partem et jus sibi competentes# (dg: super) #in# domo lapidea et area cum suis attinentiis sita in Busco in vico Hijnthamensi inter hereditatem quondam Arnoldi de Orthen nunc ad Johannem Sparre spectantem ex uno et inter hereditatem quondam Johannis de Arle nunc ad Johannem Raet spectantem ex alio ut dicebat et (dg: super jure ad opus) #supportavit# Ghisberti filii quondam Rutgheri de Vlimen fabri (dg: renunciavit promittens super omnia ratam servare) #ad opus sui et suorum# et suorum liberorum genitorum et generandorum renunciavit promittens super omnia ratam servare. Testes datum supra.

BP 1181 p 319r 11 za 08-03-1399.

Voornoemde Ghisbertus beloofde zoals in voornoemde prothocollen. Opgesteld in aanwezigheid als in voorgaande prothocollen.

+

Dictus Ghisbertus promisit super habita et habenda ut in prothocollis predictis datum et actum ut in prothocollis predictis.

BP 1181 p 319r 12 do 06-03-1399.

Ghisbertus zvw Rutgherus van Vlimen deed tbv Gerardus van Hees zvw Gerardus van Hees afstand van (1) erfgoederen, die wijlen hr Henricus Loijt onder Hees had liggen, (2) een huis, erf en tuin, in Den Bosch, in een straat die loopt van de Hinthamerstraat naar die Baseldonkse Brug, tussen erfgoed van Johannes gnd Swarten enerzijds en erfgoed van Hermannus zvw Gerardus gnd Witmeri, (3) erfgoederen van wijlen Conrardus Writer, in Rosmalen, zoals voornoemde Ghisbertus, of een ander namens hem, die erfgoederen verkregen had van erf gvw voornoemde Conrardus Writer, (4) een b-erfrente, gaande uit voornoemde erfgoederen van wijlen Conrardus, welke rente voornoemde

Ghisbertus, of een ander namens hem, verworven had van erfg vw voornoemde Conrardus Writer, (5) een b-erfpacht van 2 mud gerst, die voornoemde Gerardus van Hees zwv Gerardus van Hees verworven had van Reijnerus Loesken zwv Johannes gnd Meus soen, (6) een b-erfpacht van 1 mud gerst, Bossche maat, met Sint-Remigius te leveren, welke pacht wijlen voornoemde Henricus Loijt, tbv Henricus Steijmpel, gekocht had van Wenemarus zwv Theodericus Yudaes soen.

Ghisbertus filius quondam Rutgheri de Vlimer super omnibus hereditatibus (dg: #tota parte et omne jus# quondam) quas dominus quondam Henricus Loijt infra parochiam de Hees habuit situatas atque super domo area et orto (dg: sitis dicti quondam domini Henrici 'Henrici) sitis in Busco in vico tendente a vico Hijnthamensi versus pontem dictum die Baseldoncsche Brugge inter hereditatem Johannis dicti Swarten ex uno et inter hereditatem Hermanni filii quondam Gerardi dicti Witmeri atque super quibusdam hereditatibus quondam Conrardi Writer sitis in parochia de Roesmalen prout huiusmodi hereditates ibidem site sunt et dictus (dg: quondam) Ghisbertus #seu alie persone ad opus 'eiusdem Ghisberti# erga heredes dicti quondam Conrardi Writer acquisiverant prout in litteris dicebat contineri atque super hereditario reddito (dg: quem dictus quondam) solvendo hereditarie ex dictis hereditatibus dicti quondam Conrardi et quem redditum annuum dictus Ghisbertus seu (dg: 'aliut) alia persona ad opus eiusdem Ghisberti erga heredes dicti quondam Conrardi Writer acquisiverat atque super hereditaria paccione duorum modiorum ordeï quam Gerardus de Hees filius quondam Gerardi de Hees erga Reijnerum Loesken filium quondam Johannis dicti Meus soen acquisiverat #prout in litteris# atque hereditariam' paccionem unius modii ordeï dicte mesure de Busco solvendam hereditarie (dg: purificationis) Remigii quam paccionem dictus quondam Henricus Loijt ad opus Henrici Steijmpel erga Wenemarus filium quondam Theoderici Yudaes soen emendo acquisiverat prout in litteris dicebat contineri et super jure ad opus dicti Gerardi de Hees filii quondam Gerardi de Hees 'promittens super omnia ratam servare (dg: ..). Testes datum supra. 'Testes datum supra.

1181 p. 320v.

secunda post letare: maandag 10-03-1399.
 tercia post letare: dinsdag 11-03-1399.
 tercia post palmarum: dinsdag 25-03-1399.

BP 1181 p 320v 01 ma 10-03-1399.

Willelmus nzvw hr Johannes Achtscilling priester droeg over aan Arnoldus nzvw hr Arnoldus van Zonderwijn priester 25 nieuwe gulden geld van Gelre of de waarde ervan in ander pajment, die Godefridus zwv Petrus Delijen soen van Oerschot beloofd had aan voornoemde Willelmus, gedurende 3 jaar te betalen, elk jaar met Lichtmis.

Willelmus filius naturalis quondam domini Johannis Achtscilling presbitri viginti quinque aureos novos florenos communiter nuwe gulden vocatos monete Gelrie boni auri et iusti ponderis seu valorem eorundem in alio pagamento quos XXV novos aureos florenos (dg: communiter) Godefridus filius quondam Petri Delijen soen de Oerschot promiserat super omnia se daturum et soluturum dicto Willelmo ad spacium trium annorum tunc proxime futurorum anno quolibet dictorum trium annorum purificationis prout in litteris supportavit Arnoldo filio #naturali domini# quondam Arnoldi de Zonderwijn presbitri cum litteris et jure. Testes Dordrecht et Lucas datum secunda post letare.

BP 1181 p 320v 02 di 11-03-1399.

Goeswinus van Deijle verpachtte, voor de duur van het leven van voornoemde Goeswinus, aan Zegherus uten Dale zijn vruchtgebruik in 1/8 deel van een huis en erf van wijlen Theodericus Plaetsarts, in Den Bosch, in de

Orthenstraat, tussen erfgoed van Theodericus Storme gewantsnijder enerzijds en erfgoed van Reijnerus van Holten anderzijds, voor de lasten die eruit gaan en voor 4 pond 15 schelling geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis. Ter meerdere zekerheid stelde voornoemde Zegerus de helft van voornoemd huis en erf tot onderpand. Zou echter dit vruchtgebruik van het 1/8 deel aan voornoemde Zegerus worden uitgewonnen, dan eindigt deze verpachting en zullen Zegerus en voornoemde helft van de betaling van voornoemde 4 pond 15 schelling ontlast zijn.

Duplicetur. Solverunt ambo.

(dg: Johannes de Aggere) Goeswinus de Deijle usufructum sibi competentem in octava parte domus et aree quondam Theoderici Plaetsarts sita in Busco in vico Orthensi inter hereditatem Theoderici Storme rasoris pannorum ex uno et inter hereditatem (dg: que f) Reijneri de Holten ex alio dedit ad annum pactum Zeghero uten Dale ab eodem ad vitam dicti Goeswini et non ultra possidendam pro oneribus exinde de jure solvendis et pro quatuor libris et XV solidis monete solvendis sibi ad vitam eius et non ultra mediatim Johannis et mediatim Domini ex premissis promittens super omnia warandiam et ad eius vitam et non ultra et aliam obligationem deponere et alter repromisit et ad maiorem securitatem medietatem dicte domus et aree ad pignus imposuit tali annexa condicione quod si dicto Zeghero dictus usufructus dicte octave partis imposterum via juris evincetur quod extunc dicta donatio ad pactum erit nulla et ipse Zegerus et dicta medietas dicte domus et aree a solucione dictorum quatuor librarum et quindecim solidorum erunt quitii. Testes Aggere et Moedel datum tercia post letare.

BP 1181 p 320v 03 di 11-03-1399.

Henricus van Beke nzvw Henricus van Beke van Essche beloofde aan Gerardus Coelnere zv Petrus van Doeveren 36 Franse kronen, een helft te betalen met Kerstmis aanstaande (do 25-12-1399) en de andere helft met Pasen over een jaar (zo 18-04-1400).

Henricus de Beke filius naturalis quondam Henrici de Beke de Essche promisit super omnia #habita et habenda# Gerardo Coelnere filio Petri (dg: filii quondam) de Doeveren XXXVI Vrancrijcsche cronen seu valorem mediatim Domini proxime futurum et mediatim a festo pasche proxime futuro ultra annum persolvendos. Testes Aggere et Moedel datum supra.

BP 1181 p 320v 04 di 11-03-1399.

Johannes van Goerle zvw Johannes van Goerle droeg over aan Walterus van Oekel de helft van een b-erfpacht van 4 mud rogge, Bossche maat, die eerstgenoemde Johannes met Lichtmis beurt, gaande uit (1) een huis met ondergrond en rosmolen in Den Bosch, aan de dijk van de Vughterstraat, achter het voorste woonhuis van wijlen Henricus van Boert, tussen erfgoed van Matheus Rademaker enerzijds en erfgoed van wijlen Reijnerus gnd Willems, met een weg ertussen, anderzijds, (2) voornoemde weg, welke weg ligt tussen voornoemd erfgoed van wijlen Reijnerus enerzijds en voornoemd woonhuis van wijlen Henricus van Boert anderzijds, en welke weg reikt vanaf de Vughterstraat achterwaarts tot aan het gemene water, zoals deze weg daar ligt en behoorde aan voornoemde rosmolen, welk eerstgenoemd huis met ondergrond achter strekt tot aan het gemene water en voor tot aan een ander erfgoed van wijlen voornoemde Henricus van Boert, (3) de osendruppen van eerstgenoemd huis, zoals eerstgenoemd huis die thans heeft, welk eerstgenoemd huis met ondergrond, osendruppen en weg eerstgenoemde Johannes had uitgegeven aan Johannes gnd Tijmmerman molenaar en Petrus Becker zv Willelmus van der Hamsvoert, voor (a) een b-erfcijns van 20 oude groten aan de hertog, (b) voornoemde b-erfpacht van 4 mud rogge.

Johannes de Goerle filius quondam Johannis de Goerle medietatem hereditarie paccionis quatuor modiorum siliginis mensure de Busco quam

paccionem primodictus Johannes solvendam habet hereditarie purificationis de et ex (dg: d) quadam domo cum suo fundo ad molendino equorum sitis in Buscoducis ad aggerem vici Vuchtensis retro anteriorem domum habitationis quondam Henrici de Boert inter hereditatem Mathei (dg: et) Rademaker ex uno et inter hereditatem quondam Reijneri dicti Willems quadam (dg: via) via interiacente ex alio (dg: simul cum dicta) atque ex dicta via que quidem via ibidem sita est inter dictam hereditatem dicti quondam Reijneri ex uno et inter dictam domum habitationis dicti quondam Henrici de Boert ex alio et que via tendit a dicto (dg: vico) vico Vuchtensi retrorsum ad communem aquam prout huiusmodi via ibidem sita est et ad dictum molendinum equorum pertinere (dg: -t pro) consuevit et que domus cum suo fundo primodicta tendit retro ad communem aquam et ante usque ad aliam hereditatem dicti quondam Henrici de Boert et ex stillicidiis primodictae domus prout primodicta domus (dg: cum) sua stillicidia habet pro presenti quam domum primodictam cum suis fundis¹ et stillicidiis et via (dg: d) primodictus Johannes dederat ad pactum Johanni dicto Tijmmerman multori et Petro Becker filio Willelmi van der Hamsvoert scilicet pro (dg: XX antiquis grossis) hereditario censu {hier een liggend streepje} viginti grossorum antiquorum domino nostro duci annuatim exinde solvendo atque pro predicta paccione quatuor modiorum siliginis dicte mensure prout in litteris hereditarie supportavit Waltero de Oekel (dg: #ad opus He# cum litteris et jure occasione) promittentes et cum eo (dg: W) dominus Walterus de Goerle eius frater indivisi super omnia warandiam et obligationem in dicta medietate deponere (dg: et sufficientem facere .). Testes Aggere et Moedel datum supra.

BP 1181 p 320v 05 di 25-03-1399.

Voornoemde Johannes van Goerle droeg een helft van voornoemde pacht over aan Johannes van der Borch.

{Later ertussen gescreven}.

Dictus Johannes de Goerle medietatem dicte paccionis quatuor modiorum siliginis hereditarie supportavit Johanni van der Borch promittens¹ (dg: super) et cum eo dominus Walterus eius frater ut supra. Testes Groij et Moedel datum tercia post palmarum.

BP 1181 p 320v 06 di 11-03-1399.

Willelmus van den Hondenscoet ev Weijndelmoedis dvw Goeswinus van den Zande droeg over aan Rodolphus van den Zande zvw voornoemde Goeswinus van den Zanden zijn deel in alle goederen van wijlen Willelmus van den Zande zvw voornoemde Goeswinus van den Zande en in alle tegoeden van wijlen voornoemde Willelmus, zowel in schepenbrieven als daarbuiten beloofd.

Willelmus van den Hondenscoet (dg: totam partem et omne jus sibi competentes in omnibus bo) maritus et tutor Weijndelmoedis sue uxoris filie quondam Goeswini van den Zande totam partem et omne jus sibi competentes in omnibus bonis mobilibus et immobilibus hereditariis et paratis quondam Willelmi van den Zande filii dicti quondam Goeswini van den Zande et in omnibus creditis dicti quondam 'quondam Willelmi que eidem quondam #debentur tam in litteris (dg: quam) scabinorum quam extra (dg: littera) litteras# supportavit (dg: Willelmo van den Zande) Rodolpho van den Zande filio dicti quondam Goeswini van den Zanden promittens super omnia ratam servare. Testes Aggere et Ywanus datum supra.

BP 1181 p 320v 07 di 11-03-1399.

Walterus Coelborner zvw Rodolphus zvw Henricus Priem droeg over aan Willelmus van den Hondenscoet nzvw Willelmus van den Hondenscoet 40 schelling b-erfcijns, die Gertrudis dvw Walterus Coelborner mv eerstgenoemde Walterus met Sint-Martinus beurde, gaande uit (1) bunders die waren van wijlen voornoemde Gertrudis, in Liemde, ter plaatse gnd des Heren Buenre van Buxstel, tussen bunders van Lucas van Bubnagel enerzijds en

erfgoed van Johannes van der Weghesceijden anderzijds, welke eerstgenoemde bunders voornoemde Gertrudis in cijns had uitgegeven en verkocht aan Johannes Metten man, voor de cijns aan de heer van Boxtel en voornoemde 40 schelling b-erfcijns, (2) 1 zesterzaad roggeland, in Liemde, bij de linde, die Metta ev voornoemde Johannes Metten man verworven had van Henricus gnd Bontken, welke zesterzaad voornoemde Johannes Metten man mede tot onderpand had gesteld, welke cijns nu aan voornoemde Walterus behoort {p.321}.

Walterus (dg: filius quondam Walteri dicti Coelborne) #Coelborner filii quondam Rodolphi filii quondam Henrici Priem# XL solidos hereditarii census quos Gertrudis filia quondam Walteri Coelborner mater olim primodicti Walteri solvendum habuit hereditarie Martini ex bonariis que fuerant dicte quondam Gertrudis sitis in jurisdictione de Lijemde in loco dicto des Heren Buenre van Buxstel inter bonaria Luce de Bubnagel ex uno et inter hereditatem Johannis van der Weghesceijden ex alio que bonaria primodicta dicta Gertrudis dederat ad censum ac vendiderat #Johanni Metten man# pro censu domini (dg: fundi) de Buxstel annuatim exinde solvendo atque pro predicto (dg: cens) XL solidis hereditarii census ut dicebat (dg: et quem censum nunc ad se spectare) atque ex una sextariata terre siliginee sita (dg: in j) in jurisdictione de Lijemde apud tijliam quam sextariatam #terre# Metta (dg: dicti) uxor dicti Johannis Metten man erga Henricum dictum (dg: B Bo) Bontken acquisiverat quam sextariatam terre dictus Johannes Metten man antedecte Gertrudi (dg: pro) simul cum dictis bonariis pro solucione census ad pignus imposuit et quem censum (dg: an p) dictus Walterus nunc ad se spectare dicebat hereditarie supportavit Willelmo van den

1181 p. 321r.

quarta post letare: woensdag 12-03-1399.

quinta post letare: donderdag 13-03-1399.

BP 1181 p 321r 01 di 11-03-1399.

Hondenscoet filio #naturali# quondam Willelmi van den Hondenscoet promittens super habita et (dg: habita) habenda ratam servare et obligationem et (verbeterd uit: ex) impeticionem ex parte sui et dicte quondam Gertrudis et quorumcumque heredum eiusdem quondam Gertrudis (dg: deponere) et (dg: dicti) primodicti Walteri deponere. Testes datum supra.

BP 1181 p 321r 02 di 11-03-1399.

Rodolphus van den Zanden beloofde aan voornoemde Willelmus van den Hondenscoet 14 Franse kronen of de waarde, een helft te betalen met Kerstmis aanstaande (do 25-12-1399) en de andere helft met Sint-Jan over een jaar (do 24-06-1400).

(dg: Walt #Walt#) Rodolphus van den Zanden promisit super omnia Willelmo van den Hondenscoet predicto XIII Vrancrijcsche cronon (dg: seu) seu valorem mediatim nativitatis Domini proxime futurum et mediatim a festo pasche proxime futuro ultra annum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1181 p 321r 03 wo 12-03-1399.

Willelmus Zoemer ev Oda dvw Rodolphus Roef Quademaet en Nijcholaus van Buttel ev Elizabeth dvw Albertus die Piper van Erpe droegen over aan Emondus die Rode van Erpe hun deel in een hofstad in Erp, ter plaatse gnd Aen den Rijdijc enerzijds en naast de beemden gnd Daerscot anderzijds, welke hofstad was van wijlen Aleijdis evw Johannes Pipers van Erpe, en welke hofstad voornoemde Aleijdis met instemming van wijlen haar voornoemde man Johannes Pipers in haar testament vermaakt had aan kvw voornoemde Rodolphus Roef en van Albertus en aan Yda kleindochter van wijlen voornoemde Aleijdis.

Willelmus Zoemer maritus et tutor legitimus Ode sue uxoris filie quondam Rodolphi Roef Quademaet et Nijcholaus de Buttel maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris filie quondam Alberti die Piper de Erpe totam partem et omne jus ipsis et dictis suis uxoribus competentes in domistadio sito in parochia de Erpe ad locum dictum (dg: die) Aen den Rijdijs #ex uno et inter prata dicta Daerscot ex alio# quod fuerat quondam Aleijdis uxoris legitime (dg: Joh) quondam Johannis Pipers de Erpe et quod domistadium dicta quondam Aleijdis cum consensu et voluntate dicti quondam Johannis Pipers quondam sui mariti liberis dictorum quondam Rodolphi Roef et Alberti et Yde nepti eiusdem quondam Aleijdis in suo testamento legaverat ut dicebant hereditarie supportaverunt Emondo die Rode de Erpe promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Lucas et Moedel datum quarta post letare.